
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci 

projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 

v lokalitě Hradec Králové“ II 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 a 3 zákona ve 

spojení s § 99 zákona na základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje 3 zakázky na projekční práce na stavbu či 

rekonstrukci bytového domu. Bytové domy jsou zařazeny do kategorie staveb občanských, bytových a 

zdravotnických. Lze tedy při dodržení požadované hodnoty projekčních prací (cca. 600.000,-+DPH) 

jako referenci doložit např. domovy důchodců, polyfunkční domy, domy s pečovatelskou službou, 

ubytovací zařízení případně administrativní budovy (tj. stavby, které patří do shodné kategorie)? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel umožňuje v rámci seznamu významných služeb předložení referenčních zakázek, 

jejichž předmětem byly projekční práce ve stupni DSP nebo DPS v rámci stavební akce 

stavby nebo rekonstrukce budov občanské a bytové vybavenosti. Za budovu občanské a 

bytové vybavenosti zadavatel považuje stavby dle číselníku Jednotné klasifikace stavebních 

objektů a stavebních prací výrobní povahy (JKSO) ve skupině 801 1, 801 7, 801 9 a 803 1 - 7. 

Zadavatel na základě dotazu dodavatele mění požadavky na technickou kvalifikaci uvedenou  

v čl. 6 Podmínky kvalifikace, bodu 6.3 takto: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení: 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, 

jejichž předmětem byly projekční práce ve stupni DSP nebo DPS v rámci stavební akce 



2 

 

stavby nebo rekonstrukce budov občanské a bytové vybavenosti. Za budovu občanské a 

bytové vybavenosti ve smyslu tohoto ustanovení zadavatel považuje stavby dle číselníku 

Jednotné klasifikace stavebních objektů a stavebních prací výrobní povahy (JKSO) ve skupině 

801 1, 801 7, 801 9 a 803 1 - 7. Za rekonstrukci budov občanské a bytové vybavenosti ve 

smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje samotné zateplení obálky budovy. Hodnota 

projekčních prací v rámci každé z uvedených služeb přitom musela činit alespoň 50 % 

celkové předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, a to tak, aby lhůta činila od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nejméně celou svou původní délku. Nově lhůta pro podání nabídek končí dne  

13. 10. 2017 v 13:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle zadavatele, tedy Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové). 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 5. 9. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-09-05T14:04:57+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




